

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO
“TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG
ĐỜI SỐNG VĂN HÓA”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 8, ngày 30 tháng 10 năm 2015

Số: 263/KH - UBND

KẾ HOẠCH

**Tổ chức phúc tra kết quả thực hiện phong trào
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2015**

Căn cứ Quyết định số 4946/QĐ – UBND ngày 25 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành các Tiêu chuẩn văn hóa giai đoạn 2012 – 2015;

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH – UBND ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2015;

Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” Quận 8 triển khai kế hoạch phúc tra phường, khu phố thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” (TĐDKXDĐSVH) năm 2015 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Qua công tác phúc tra nhân rộng những mô hình hay, biện pháp thực hiện hiệu quả thiết thực đề giới thiệu, triển khai đến cơ sở, góp phần nâng cao chất lượng hoạt động của phong trào; đồng thời, đánh giá hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị trên địa bàn dân cư; khắc phục những mặt hạn chế còn tồn tại, kịp thời rút kinh nghiệm để đẩy mạnh phong trào trong thời gian tới.

- Làm cơ sở chấm điểm thi đua thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2015 đối với Ban Chỉ đạo 16 phường.

2. Yêu cầu:

- Việc đánh giá, nhận xét phải khách quan, thực tế, nêu rõ những mặt làm được và hạn chế, tồn tại của phường, khu phố theo tiêu chuẩn xây dựng Phường đạt chuẩn Văn minh đô thị, Khu phố văn hóa do Ủy ban nhân dân thành phố ban hành.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Đánh giá thực chất những kết quả đạt được trong thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2015 của phường và khu phố. Đồng thời, tiến hành kiểm tra kết quả thực hiện các nội dung tiêu chuẩn xây dựng Phường đạt chuẩn văn minh đô thị, khu phố văn hóa làm cơ sở cho việc xét, ghi nhận công nhận các danh hiệu văn hóa theo Quyết định số 4946/QĐ – UBND ngày 25 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành các Tiêu chuẩn văn hóa giai đoạn 2012 – 2015; và Kế hoạch số 62/KH – UBND ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2015;

2. Công tác phúc tra sẽ gắn với kiểm tra kết quả thực các nội dung: phong trào “Vì thành phố Văn minh - Sạch đẹp - An toàn”; thực hiện nếp sống văn minh

- mỹ quan đô thị; xây dựng Khu phố, Tổ dân phố không rác; kết quả thực hiện Chỉ thị 27 - CT/TW của Bộ Chính trị về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội; kết quả thực hiện công tác phòng, chống bạo lực gia đình; công tác triển khai thực hiện xây dựng tuyến đường Hưng Phú, Tạ Quang Bửu, Bình Đông, tuyến kênh Tàu Hủ Xanh - Sạch - Đẹp, thực hiện Tuyến đường điểm, tuyến kênh Tân Hóa - Lò Gốm xanh - sạch - đẹp... Phối hợp kiểm tra kết quả thực hiện chuyên hóa các điểm ô nhiễm môi trường trên địa bàn phường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Chỉ đạo quận thành lập 4 đoàn phúc tra:

* **Đoàn 1:** phúc tra các Phường 1, 2, 3 và 4.

- **Trưởng đoàn:**

1. Bà Trần Thị Thu Trang, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8;

- **Phó trưởng đoàn:**

2. Ông Nguyễn Hồng Lam, Phó Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 8;

- **Thư ký:**

3. Bà Huỳnh Hương Thảo, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8;

- **Thành viên:**

4. Ông Mai Văn Mẫn, Chính trị viên phó Chỉ huy trưởng Quân sự Quận 8;

5. Bà Võ Thị Hiền, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học Quận 8;

6. Bà Dương Loan Thảo, Phó trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận 8;

7. Ông Huỳnh Văn Truyền, Phó Trưởng Phòng Y Tế Quận 8;

8. Ông Lý Ngọc Nghĩa, Phó Đội trưởng Đội Quản lý Trật tự đô thị Quận 8;

* **Đoàn 2:** phúc tra các Phường 5, 6, 7 và 8.

- **Trưởng đoàn:**

1. Bà Hoàng Ngọc Loan, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8,

- **Phó trưởng đoàn:**

2. Ông Phạm Ngọc Xuân Ninh, UVTT Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 8

- **Thư ký:**

3. Bà Lưu Hồng Thảo Trân, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8.

- **Thành viên:**

4. Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Quận 8;

5. Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8;

6. Bà Lý Thị Ngọc Hoa, Phó Giám đốc Công ty TNHH MTV DVCI Quận 8;

7. Bà Nguyễn Hồng Dị, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Quận 8;

8. Bà Đỗ Trương Hồng Thảo, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ Quận 8;

9. Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ Quận 8;

* **Đoàn 3:** phúc tra các Phường 9, 10, 11 và 12.

- **Trưởng đoàn:**

1. Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 8;

- **Phó trưởng đoàn:**

2. Ông Vũ Viết Thố, Trưởng Ban Đại diện Hội Người cao tuổi Quận 8;

- Thư ký:

3. Nguyễn Thị Trường Giang, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8;

- Thành viên:

4. Bà Nguyễn Xuân Mai, Phó trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8;

5. Ông Lao Trung Thành, Phó Trưởng phòng Lao động Thương binh và Xã hội Q.8;

6. Ông Trần Phát Tấn, Phó Trưởng Phòng Quản lý đô thị Quận 8 ;

7. Ông Trần Văn Thắng, Phó Bí thư Quận đoàn 8;

8. Bà Đoàn Thị Ánh Mai, Giám đốc Trung tâm Văn hóa Quận 8;

9. Bà Nguyễn Thị Bạch Huệ, Phó Trưởng Ban Dân vận Quận ủy Quận 8;

* **Đoàn 4:** phúc tra các Phường 13, 14, 15, 16.

- Trưởng đoàn:

1. Đại diện lãnh đạo Liên Đoàn Lao động quận 8;

- Phó trưởng đoàn:

2. Bà Lê Thị Thúy Nga, Phó Giám đốc Trung tâm Thể Dục Thể Thao Quận 8;

- Thư ký:

3. Ông Dương Chí Quang, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8;

- Thành viên:

4. Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Quận ủy Quận 8;

5. Ông Huỳnh Viết Tuấn, Phó Trưởng Công an Quận 8;

6. Bà Lê Thị Kim Dung, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 8;

7. Ông Trần Hưng Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng Quận 8;

8. Ông Nguyễn Hoàng Chương, Tổ trưởng tổ môi trường Phòng Tài nguyên và môi trường Quận 8 (hỗ trợ công tác kiểm tra);

2. Quy trình thực hiện:

* **Bước 1: Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo (Phòng Văn hóa và Thông tin quận 8)**

- Tham mưu xây dựng kế hoạch; chuẩn bị và cung cấp các biểu mẫu chấm điểm; soạn đề cương hướng dẫn Báo cáo kết quả thực hiện phong trào năm 2015 cho Ban chỉ đạo "TĐĐKXDĐSVH" 16 phường.

- Chuẩn bị nội dung làm việc cho các đoàn phúc tra, phân công thư ký, tổng hợp kết quả và báo cáo kết quả kiểm tra về Ban Chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" quận.

***Bước 2:**

- **Các ban ngành, đoàn thể, thành viên Ban Chỉ đạo phong trào của quận** (theo Thông báo hỗ trợ chấm điểm): thực hiện việc chấm điểm 16 phường và các khu phố theo các mục liên quan do ngành, đơn vị mình phụ trách chuyển về Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp trước ngày 05/11/2015.

*** Bước 3:**

- **Nội dung chuẩn bị của Ban chỉ đạo phong trào phường:**

+ Báo cáo kết quả triển khai, tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn năm 2015 (báo cáo theo Đề cương và chú ý nêu bật kết quả thực hiện 9 tiêu chuẩn xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị tại Quyết định số 4946/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh – theo mẫu đính kèm).

+ Ban Chỉ đạo phường xây dựng kế hoạch và tổ chức phúc tra kết quả thực hiện cuộc vận động năm 2015 tại các khu phố. Ban chỉ đạo phường quan tâm hướng dẫn Khu phố báo cáo nêu bật những điểm mạnh, mô hình – cách làm hiệu quả, những khó khăn, hạn chế và đề xuất kiến nghị. Lưu ý: Ban chỉ đạo phường gửi Kế hoạch – Lịch phúc tra, Báo cáo của Ban vận động các khu phố về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận 8, Phòng Văn hóa và Thông tin, thành viên Ban chỉ đạo quận phụ trách phường; mời thành viên Ban chỉ đạo quận phụ trách phường cùng dự với đoàn phúc tra các Khu phố. **Thời gian kết thúc đợt phúc tra: trước ngày 05 tháng 11 năm 2015.**

+ Sau khi kết thúc đợt phúc tra, đề nghị Ban chỉ đạo phường gửi Báo cáo kết quả phúc tra kèm Biên bản và Báo cáo hoàn chỉnh của Ban vận động các khu phố về Phòng Văn hóa và Thông tin quận 8 – Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo phong trào quận. **Thời gian gửi các nội dung: trước ngày 10 tháng 11 năm 2015.**

*** Bước 4:**

Sau khi nhận hồ sơ của các phường, Phòng Văn hóa và Thông tin quận – cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo quận sẽ tổng hợp kết quả chuyển cho các Đoàn phúc tra để các Đoàn tiến hành làm việc với các đơn vị.

3. Nhiệm vụ của đoàn phúc tra:

- Các thành viên đoàn tham gia đầy đủ các buổi phúc tra, tích cực tìm hiểu và đóng góp ý kiến cho phường, khu phố đối với các hoạt động, lĩnh vực đơn vị mình quản lý, thực hiện;

- Quá trình phúc tra cần đảm bảo nguyên tắc dân chủ, trao đổi kinh nghiệm; phát huy những mô hình hay, giải pháp tốt, chỉ ra những mặt còn hạn chế để kịp thời khắc phục, tránh phô trương, hình thức khi thực hiện công tác phúc tra.

4. Đại biểu phường tham dự phúc tra:

- Thường trực Đảng ủy; Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường;
- Tất cả thành viên Ban Chỉ đạo phường;
- Cấp ủy chi bộ, Ban điều hành, Ban vận động các khu phố.

IV. CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC:

1. Tuyên bố lý do – giới thiệu thành phần:

- Thành phần Đoàn phúc tra quận.
- Thành phần dự phúc tra của phường.

2. Nêu tóm tắt chương trình làm việc.

3. Đoàn phúc tra phân công thành viên đi thực tế tại các khu phố, đề nghị Ban Chỉ đạo phường phân công thành viên hỗ trợ.

4. Đoàn phúc tra sẽ nêu kết quả đánh giá của các ngành, đơn vị dành cho phường và khu phố: Những vấn đề cần quan tâm, làm rõ...

5. Ban chỉ đạo Phường và Ban vận động các khu phố phản hồi ý kiến về những mặt mạnh, mặt hạn chế của đơn vị mình. Các thành viên trong đoàn tiếp tục trao đổi và ghi nhận phản hồi từ Ban chỉ đạo phường.

6. Phát biểu của Thường trực Đảng ủy, Ban Chỉ đạo phường về hoạt động năm 2015 và giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

7. Trưởng đoàn kết luận và kết thúc buổi phúc tra.

V. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

1. Cấp phường:

- Ban chỉ đạo 16 phường tổ chức đợt kiểm tra kết thúc trước ngày **30/10/2015**. Khi phường tự tiến hành kiểm tra các khu phố, đề nghị mời thành viên Ban chỉ đạo "TĐĐKXDĐSVH" quận được phân công phụ trách phường cùng dự. Riêng cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phong trào quận sẽ theo dõi lịch kiểm tra và phân công thành viên tham dự cùng đơn vị. Sau đợt kiểm tra, Ban Chỉ đạo Phường gửi Báo cáo kết quả kiểm tra kèm Biên bản và Báo cáo hoàn chỉnh của Ban vận động các khu phố về Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8 – Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phong trào Quận 8. **Thời gian gửi các nội dung: trước ngày 10 tháng 11 năm 2015.**

- Ban chỉ đạo phường gửi Báo cáo kết quả thực hiện phong trào của phường, Báo cáo của Ban vận động các khu phố cho Thành viên Đoàn phúc tra **trước ngày 10 tháng 11 năm 2015.**

- Sau khi có thông báo kết quả phúc tra, Ban chỉ đạo Phường lập hồ sơ đề nghị ghi nhận, công nhận các danh hiệu Phường đạt chuẩn văn minh đô thị, khu phố văn hóa gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin theo quy định.

2. Cấp quận:

- Tổ chức đợt phúc tra từ ngày **10/11/2015 – 20/11/2015**: (Thời gian phúc tra cụ thể của từng đoàn sẽ có thông báo sau).

- Ngoài các nội dung, quy trình phúc tra nêu trên, đoàn phúc tra sẽ xem xét hồ sơ lưu trữ của Ban Chỉ đạo phường, Ban Vận động khu phố trong năm 2015: kế hoạch, báo cáo, quy chế hoạt động, sổ ghi biên bản họp Ban Chỉ đạo phường, Ban vận động khu phố và các loại sổ sách theo hướng dẫn của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 8 từ đầu năm 2015.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phúc tra phường, khu phố thực hiện phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" năm 2015. Đề nghị các đơn vị, thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" quận, Ban Chỉ đạo phong trào phường tổ chức thực hiện theo tinh thần kế hoạch.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thành phố;
- Ủy ban MTTQ Thành phố;
- TTQU – UBND Quận 8;
- UBMTTQ Quận 8;
- Thành viên BCD Quận 8;
- Đảng ủy, UBND, UB.MTTQ 16 phường;
- VP (C, PVP);
- Lưu. Phúc



PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN
Nguyễn Thanh Sang

**BẢNG PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG TRÀO
“TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HÓA” QUẬN 8
PHỤ TRÁCH PHƯỜNG**

Đơn vị	HỌ TÊN Thành viên phụ trách	Chức vụ	
Phường	1	Ông Mai Văn Mẫn	Chính trị viên phó Ban CHQS Q8
		Ông Nguyễn Hồng Lam	Phó Trưởng Phòng TN&MT Quận 8
Phường	2	Bà Trần Thị Thu Trang	Trưởng Phòng VH TT Quận 8
		Bà Dương Thị Loan Thảo	Phó Trưởng Phòng TC-KH Quận 8
Phường	3	Ông Trần Thanh Thảo	Phó Chủ tịch LĐLĐ Quận 8
		Ông Huỳnh Văn Truyền	Phó Trưởng Phòng Y tế Quận 8
Phường	4	Ông Lý Ngọc Nghĩa	Phó đội trưởng Đội Quản lý TTĐT Q8
		Bà Võ Thị Hiền	Phó chủ tịch Hội khuyến học Q8
Phường	5	Ông Nguyễn Văn Nghĩa	Phó Chủ tịch Hội CCB Quận 8
		Đại diện lãnh đạo	Phòng Nội Vụ Quận 8
Phường	6	Bà Lý Thị Ngọc Hoa	Phó Giám đốc Công ty DVCI Quận 8
		Bà Nguyễn Hồng Dịu	Phó Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ Quận 8
Phường	7	Bà Hoàng Ngọc Loan	Phó trưởng Phòng VH TT Quận 8
		Đại diện lãnh đạo	Văn phòng UBND Quận 8
Phường	8	Bà Trần Thị Thu Trang	Trưởng Phòng VH TT Quận 8
		Bà Đỗ Trương Hồng Thảo	Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Q8
Phường	9	Ông Vũ Viết Thố	Trưởng Ban Đại diện Hội NCT Q8
		Bà Nguyễn Xuân Mai	Phó Trưởng Phòng GD&ĐT Quận 8
Phường	10	Ông Trần Phát Tấn	Phó Trưởng Phòng Quản lý Đô thị Q8
		Ông Trần Văn Thắng	Phó Bí thư Quận Đoàn 8
Phường	11	Bà Nguyễn Thị Bạch Huệ	Phó Trưởng Ban Dân vận Quận ủy Q8
		Ông Lao Trung Thành	Phó Trưởng Phòng LĐ-TB-XH Quận 8
Phường	12	Ông Phạm Ngọc X Ninh	UVTT UB.MTTQVN Q8
		Bà Đoàn Thị Ánh Mai	Giám đốc Trung tâm Văn hóa Quận 8
Phường	13	Đại diện lãnh đạo	Ủy ban MTTQVN Quận 8
		Đại diện lãnh đạo	Ban Tổ chức Quận ủy Quận 8
Phường	14	Ông Huỳnh Viết Tuấn	Phó Trưởng Công an Quận 8
		Ông Dương Chí Quang	Chuyên viên Phòng VH TT Quận 8
Phường	15	Bà Lê Thị Kim Dung	Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy Q8
		Bà Lê Thị Thúy Nga	Phó Giám đốc Trung tâm TDTT Q8
Phường	16	Bà Hoàng Ngọc Loan	Phó trưởng Phòng VH TT Q8
		Ông Trần Hưng Phong	Phó Giám đốc Trung tâm YTDP Q8

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG
BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO
“TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG
ĐỜI SỐNG VĂN HÓA”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /BC-BCĐ

Phường, ngày tháng năm 2015

BÁO CÁO

Kết quả triển khai, tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn phường năm 2015

I. TÌNH HÌNH CHUNG

1. Nêu thực trạng tình hình của đơn vị.
2. Thuận lợi.
3. Khó khăn.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền
2. Công tác tổ chức
3. Nội dung hoạt động trọng tâm

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Các chỉ tiêu pháp lệnh về kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của Quận, phường.

2. Kết quả xây dựng gia đình được công nhận “Gia đình văn hóa” 3 năm trở lên (đạt 60%).

Khu phố	Hộ đăng ký Gia đình Văn hóa		Hộ đạt Gia đình Văn hóa		Số hộ đạt GDVH 3 năm liền	Tỷ lệ (so tổng hộ dân)
	Số hộ đăng ký	Tỷ lệ (so tổng hộ dân)	Số hộ đạt	Tỷ lệ (so hộ đăng ký)		
Tổng						

3. Kết quả xây dựng khu phố được công nhận là Khu phố văn hóa từ 3 năm trở lên. (đạt 70%)

4. Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phường đăng ký thực hiện tiêu chuẩn “Phường - Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” phải có chương trình công tác tháng, quý, 6 tháng và năm; có tổ chức họp giao ban định kỳ với Ban vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”.

5. Vận động đăng ký xây dựng “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”. (đạt trên 80%)

6. Các tổ chức trong hệ thống chính trị của phường: Đảng bộ đạt danh hiệu trong sạch - vững mạnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể đạt danh hiệu xuất sắc.

7. Thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào từ thiện, đền ơn đáp nghĩa, chương trình an sinh xã hội do thành phố và quận phát động; không có hộ tái nghèo, từng bước giảm hộ nghèo tăng hộ khá theo tiêu chí mới của thành phố.

8. Thực hiện tốt Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 về thực hiện dân chủ ở phường, thị trấn; thực hiện chương trình cải cách hành chính, 100% khu phố xây dựng và thực hiện hiệu quả quy ước cộng đồng, quy chế dân chủ ở cơ sở và 75% hộ gia đình trở lên thực hiện tốt các quy định về nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội theo các quy định của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

9. Các tiêu chí về thiết chế và phong trào văn hóa, thể thao cơ sở:

III-/ NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ :

Qua quá trình thực hiện, Ban Chỉ đạo phong trào **"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa"** Phường đánh giá những mặt làm được và những tồn tại cần khắc phục trong những năm tiếp theo như sau:

- Mặt làm được :

- Mặt tồn tại:

IV. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ :

Noinhận:

- Mặt trận Tổ quốc Q8;
- Phòng Văn hóa và Thông tin Q8
- Thành viên BCD Phong trào Q8;
- ĐU-UBND Phường....
- Thành viên BCD Phường....
-BDH Khu phố
- Lưu: VT

TM. BCD PHONG TRÀO "TĐĐKXDDSVH"
TRƯỞNG BAN